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[Handelsministeren.] 
gen består af delegerede, der er valgt på afde- 
lingsmøder, og som udøver aktionærernes 
stemmeret. 

Hvor en delegeretordning gennemføres, må 
den enkelte aktionær således udøve sin stem- 
meret gennem de delegerede, men bevarer i øv- 
rigt retten til at møde på generalforsamlingen 
og tage ordet dér. 

Om de øvrige bestemmelser i lovforslaget til- 
lader jeg mig at henvise til forslaget med be- 
mærkninger. Ingen af disse bestemmelser har 
nogen principiel rækkevidde, og der er næppe 
anledning for mig til her at kommentere dem 
nærmere. 

Det er min opfattelse, at lovforslaget omfat- 
ter de ændringer i bank- og sparekasseloven, 
som i lyset af indhøstede erfaringer synes øn- 
skelige, og idet jeg i Øvrigt henviser til lovfor- 
slagets bemærkninger, tillader jeg mig at anbe- 
fale forslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Justitsministeren (Orla MØller): 
Herved har jeg den ære for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af færd- 
selsloven. (Obligatorisk knallertundervisning). 

Forslaget indebærer en stramning af betin- 
gelserne for at føre knallert, idet personer i al- 
dersgruppen 15-18 år for at føre knallert på 
vej efter forslaget skal have erhvervet bevis for 
med tilfredsstillende resultat at have modtaget 
undervisning i færdselsreglerne og kørsel med 
knallert. Kravet om bevis gælder dog ikke for 
personer, der har erhvervet kørekort til traktor 
og derved modtaget undervisning i færdselsreg- 
lerne. Stramningen er begrundet i færdselssik- 
kerhedsmæssige hensyn, idet det må anses for 
sandsynligt, at det betydelige antal alvorlige 
ulykker for denne trafikkategori vil kunne ned- 
sættes, såfremt der stilles krav om, at knallert- 
kørerne skal have modtaget undervisning i 
færdselsreglerne og kørsel med knallert. 

Forslag om indførelse af obligatorisk knal- 
lertundervisning har tidligere været forelagt 
folketinget, idet regler herom var indeholdt i 
det oprindelige forslag til den nye færdselslov. 
Disse regler bortfaldt imidlertid ved forslagets 
2. behandling. Om baggrunden herfor og for 
den fornyede forelæggelse for folketinget af 
regler om obligatorisk knallertundervisning 
skal jeg tillade mig at henvise til de alminde- 
lige bemærkninger til lovforslaget. 

De nærmere regler om den obligatoriske 

knallertundervisning foreslås fastsat admini- 
strativt. 

Da det næppe er praktisk muligt på én gang 
at stille krav om knallertbevis til alle knallert- 
kørere i alderen 15-18 år, påtænkes reglerne 
sat i kraft således, at de alene kommer til at 
gælde for de unge, som efter en given dato 
efter lovens ikrafttræden fylder 15 år. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærknin- 
ger, som ledsager lovforslaget, skal jeg anbe- 
fale dette til tingets velvillige behandling. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
Matthiasen): 
Jeg skal tillade mig for det høje folketing at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
Statens Kunstfond. 

Efter § 8, stk. 3, i loven af 18. juni 1969 om 
Statens Kunstfond, som ændret ved lov nr. 36 
af 26. januar 1973, lov nr. 195 af 29. marts 
1974 og lov nr. 57 af 25. februar 1976, skal 
loven optages til revision i folketingsåret 
1976-77. 

Det foreliggende lovforslag går ud på en ud- 
skydelse af denne revision til næste folke- 
tingsår. Forslaget indeholder samtidig forslag 
om en forhøjelse af fondets rådighedssum med 
2 mill. kr. 

Begrundelsen for udskydelsen er, at den re- 
degørelse om Statens Kunstfond, som jeg har 
givet tilsagn om at ville forelægge folketinget, 
forinden der blev udarbejdet forslag til en 
egentlig revision af loven, på grund af valget 
kommer til debat sent på folketingsåret, og at 
det derfor ikke vil være muligt at gennemføre 
en egentlig revision i indeværende folketingsår. 
Jeg tror, det er hensigtsmæssigt, at der på bag- 
grund af min redegørelse bliver mulighed for 
en bredere debat om kunstfondet, forinden vi 
foretager en egentlig revision af denne lovgiv- 
ning. 

Da fondets rådighedssum ikke er reguleret 
siden 1. april 1973, har jeg imidlertid fundet 
det rigtigt nu at foreslå fondets rådighedssum 
forhøjet. Det forekommer mig ikke rimeligt, at 
fondets rådighedssum fortsat skal udhules som 
følge af den almindelige stigning i priser og 
lønninger, når man ved, at fondet hvert år 
må afslå et betydeligt antal ansøgninger på 
grund af midlernes utilstrækkelighed. Rådig- 
hedssummen foreslås derfor forhøjet med 2 
mill. kr., hvilket dog kun er delvis kompensa- 
tion for de stedfundne pris- og lønstigninger 
siden sidste regulering pr. 1. april 1973. De 2 


